
UCHWAŁA NR 74/XIV/2012   

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Świercze na rok 2012 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm/ oraz art. 211, art. 212, art.216, art.217, art.235, art. 236 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm./ 

Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świercze na rok 2012 zgodnie     

z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

         zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 676.084,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów majątkowych gminy zgodnie z z załącznikiem nr 

1 do uchwały: 

           zwiększa się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę  676.084,00 zł 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi                             16.027.530,00 zł, 

           w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie  12.498.396,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie  3.529.134,00 zł. 

 

§ 2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świercze na rok 2012 zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

1) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  6.000,00 zł,                   

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  269.838,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków  bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały: 

        1) zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę  6.000,00 zł, 

        2) zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę  6.000,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały: 

      zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 676.084,00 zł. 

4.    Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi                         17.622.199,00 zł, 

w tym: 

       1) wydatki bieżące w kwocie  11.719.345,00 zł, 

       2) wydatki majątkowe w kwocie  5.902.854,00 zł. 

 

§3 
Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2012 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą 

Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2012 i podlega 

ogłoszeniu. 

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

      



Załącznik Nr 1 

           do Uchwały Nr 74/XIV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 

 

 

Dochody budżetu gminy na rok 2012 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 12 498 396,00 0,00 0,00 12 498 396,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

  01041   Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

    6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 270 000,00 0,00 263 838,00 533 838,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 270 000,00 0,00 263 838,00 533 838,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

270 000,00 0,00 263 838,00 533 838,00 

majątkowe razem: 2 853 050,00 0,00 676 084,00 3 529 134,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

Ogółem: 15 351 446,00 0,00 676 084,00 16 027 530,00 



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 583 050,00 0,00 412 246,00 2 995 296,00 

 

 
 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

        



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 74/XIV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 

Wydatki budżetu gminy na rok 2012 

 

Dział Rozdział § 

  

Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3   5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801   Oświata i wychowanie 

przed 
zmianą 

6321427 6321427 5905827 4868400 1037427 98000 317600 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -6000 -6000 -6000 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6321427 6321427 5905827 4868400 1037427 98000 317600 0 0 0 0 0 0 0 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 

przed 
zmianą 

216366 216366 216266 98600 117666 0 100 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -6000 -6000 -6000 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 216366 216366 216266 98600 117666 0 100 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed 
zmianą 

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed 
zmianą 

70000 70000 70000 0 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -6000 -6000 -6000 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 64000 64000 64000 0 64000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

przed 
zmianą 

312979 249129 249129 3000 246129 0 0 0 0 0 63850 63850 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 676084 0 0 0 0 0 0 0 0 0 676084 676084 676084 0 

po zmianach 989063 249129 249129 3000 246129 0 0 0 0 0 739934 739934 676084 0 

  90095 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 

88450 31600 31600 3000 28600 0 0 0 0 0 56850 56850 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 676084 0 0 0 0 0 0 0 0 0 676084 676084 676084 0 

po zmianach 764534 31600 31600 3000 28600 0 0 0 0 0 732934 732934 676084 0 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 412246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 412246 412246 412246 0 

po zmianach 412246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 412246 412246 412246 0 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 263838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263838 263838 263838 0 

po zmianach 263838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263838 263838 263838 0 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

16946115 11719345 8997311 6917002 2080309 238000 2274034 0 0 210000 5226770 5226770 3334920 0 

zmniejszenie -6000 -6000 -6000 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 682084 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 676084 676084 676084 0 

po zmianach 17622199 11719345 8997311 6917002 2080309 238000 2274034 0 0 210000 5902854 5902854 4011004 0 

 

  

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 74/XIV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2012 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą Finansową  

            

Lp. Dział Rozdz. § 

Nazwa zadania inwestycyjnego (w 

tym w ramach funduszu 

sołeckiego) 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 2012 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe  

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 700 70005 6050 
Modernizacja parku przy ulicy 

Kolejowej ( Świercze ) 
         8 000,00              8 000,00              8 000,00      

A.       

B. 

C. 

… 

- 
Urząd Gminy 

Świercze 

2 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

ul. Wrzosowa ( Świercze) 
         7 000,00              7 000,00              7 000,00      

A.       

B. 

C. 

… 

- 
Urząd Gminy 

Świercze 

3 900 90095 6060 
Zakup wiaty przystankowej ( 2szt.- 

Chmielewo , Ostrzeniewo) 
         9 000,00              9 000,00              9 000,00      

A.       

B. 

C. 

… 

- 
Urząd Gminy 

Świercze 

4
*
 900 90095 

6058 Remont świetlicy wiejskiej wraz 

z zagospodarowaniem terenu 

w Kowalewicach Włościańskich 

676 084,00 676 084,00 263 838,00  

A.       

B. 

C. 

… 

412 246,00 
Urząd Gminy 

Świercze 
6059 

Ogółem      700 084,00          700 084,00     287 838,00     - - 412 246,00 x 

            

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)       

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     

C. Inne źródła          

                                                 
*
 Realizacja projektu „Remont świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w Kowalewicach Włościańskich” w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-

2013 



Uzasadnienie do Uchwały NR 74/XIV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 

 

Niniejsza uchwałą zwiększa się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 676.084,00 zł 

z czego: 

 w Rozdziale 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 o kwotę 

412.246,00 zł – planowana pomoc jaką otrzyma gmina Świercze po zakończonej 

realizacji projektu „Remont świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 

w Kowalewicach Włościańskich” 

 w Rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” o kwotę 

263.838,00 zł z tytułu planowanego do zbycia mienia komunalnego. 

 

Uchwałą tą wprowadza się w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, 

w Rozdziale 90095 „Pozostała działalność” nowe nieobjęte Wieloletnią Prognozą Finansową 

zadanie inwestycyjne „Remont świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 

w Kowalewicach Włościańskich - wartość zadania inwestycyjnego to kwota 676.084,00 zł 

Ponadto dokonuje się w kwocie 6.000,00 zł przeniesień wydatków w Rozdziale 80113 

„Dowożenie uczniów do szkół” zabezpieczając środki na remont autobusu szkolnego. 


